Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«11» октября 2019г № 521

О проведении административных контрольных работ за 1 четверть

Согласно плану внутришкольного контроля и плана работы
школы на октябрь 2019 года, с целью контроля за состоянием преподавания
учебных предметов и выполнения обязательного минимума содержания
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Васильевой Е.И. Л.И. провести
административные контрольные работы по русскому языку и математике
в 3-х - 4-х классах

2. Утвердить следующий график административных работ:

дата класс предмет урок учитель ассистент

19.10 За Русский язык 2 Бандура П.И. Васильева Е.И.

36 Русский язык 3 Александрина
О.И.

Зв Русский язык 1 Лазаренко А.Н.

4а Математика 1 Колодко А.Н.

46 Математика 2 Дыкань Т.В.

4в Математика 3 Бондаренко
Л.Ю.

За Математика 2 Бандура П.И. Васильева Е.И.

21.10
36 Математика 2 Александрина

О.И.

Зв Математика 2 Лазаренко А.Н.

4а Русский язык 2 Колодко А.Н.

46 Русский язык 3 Дыкань Т.В.

4в Русский язык 1 Бондаренко
Л.Ю.

3. Учителям -  предметникам Бандура П.И., Александриной О.И.,
Лазаренко А.Н., Колодко А.Н., Дыкань Т.В., Бондаренко Л.Ю. сделать
методический анализ контрольных работ и предоставить заместителю
директора по УВР Васильевой Е.И. не позднее -01.11.2019г.

4. Заместителю директора по УВР Васильевой Е.И. подготовить
аналитические справки по контрольным работам не позднее 05 ноября
2019 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Васильеву Е.И.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Директор МБОУ СОШ № 5

им. В.И. Данильченко Н.Н. Веретенник

С приказом ознакомлены:

Васильева Е.И. £

Александрина О.И.

Бандура П.И.

Лазаренко А.Н.

Дыкань Т.В.

Бондаренко Л.Ю.

Аналитическая справка

по результатам административной контрольной работы по русскому языку
для учащихся 4-х классов МБОУСОШ №5

21.10.2019г.
Цель проведения КДР:

• получение информации об уровне подготовки по русскому языку учащихся
4-х классов;

• выполнение теоретической и практической части учебной программы по
русскому языку в 1 четверти

1. Формат и особенности АКР
1. Работа состояла из диктанта

2. Статистические данные
Участники АКР.

Диктант:

Класс Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол-
во

уч-ся

Кол-во
писав

ших "2" "3м "4" "5"
%

выи кач

Ср.

балл

4а Общ
Колодко
А.Н. 28 28

2 5 11 10 93 75

46 Общ Дыкань Т.В. 26 26
6 5 8 9 72,7 65

4в Общ
Бондаренко
Л.Ю. 24 22

3 3 7 8 81 68

Итого по школе 78 76
11 13 26 27 85,5 69,7

Уровень выполнения -  допустимый
Уровень качества -  допустимый

Таблица 1

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

4а 46 4в

1. 1. Оформление предложения 6 2 6

2. 2. Пропуск, замена, вставка букв 11 6 5

3. 3. Гласные после шипящих 0 0 0

4. 4. Перенос слов 3 1 0

5.
5. Ъ и Ь разделительные 6 1 2

6 6. Звонкие и глухие согласные 2 4 12

7.
7. Безударные гласные, проверяемые ударением 8 7 16

8.
8. Буквосочетания жи-ши 5 1 1

9
9. Буквосочетания ча-ща, чу-щу 3 1 1

10
10. Безударные гласные, не проверяемые ударением 15 0 2

11
11. НЕ с глаголами 0 0 0

12
Прочие ошибки И 9 3

Анализ ошибок показал, что хуже всего учащиеся 4-х классов усвоили тему «безударные
гласные в корне слова, проверяемые ударением», «правописание парных звонких и глухих
согласных в конце и середине слова»

Общие рекомендации

1. Учителям -  предметникам

- начать оформление мониторинга по результатам выполненной работы;

- составить план работы с неуспевающими

- вести диагностические карты по предмету с целью ликвидации пробелов в
знаниях учащихся

2.Рассмотреть результаты контрольных работ на МО учителей -  предметников и
наметить пути устранения пробелов в знаниях учащихся.

3.Проводить индивидуальную работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

Заместитель директора по УВР : Васильева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«09» декабря 2019г № 6 £  У

О проведении административных контрольных работ за 2 четверть

Согласно плану внутришкольного контроля и плана работы
школы на декабрь 2019 года, с целью контроля за состоянием преподавания
учебных предметов и выполнения обязательного минимума содержания
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Васильевой Е.И. Л.И. провести
административные контрольные работы по русскому языку и математике
во 2-х - 4-х классах

2. Утвердить следующий график административных работ:

дата класс предмет урок учитель ассистент

17.12 За Русский язык 2 Бандура П.И. Васильева Е.И.

36 Русский язык 3 Александрина
О.И.

Зв Русский язык 1 Лазаренко А.Н.

2а Математика 2 Моргун Л.Ю.

26 Математика 2 Слюсарева
Н.Н.

4а Математика 1 Колодко А.Н.

46 Математика 2 Дыкань Т.В.

4в Математика 3 Бондаренко
Л.Ю.

За Математика 2 Бандура П.И. Васильева Е.И.

18.12

36 Математика 2 Александрина
О.И.

Зв Математика 2 Лазаренко А.Н.

2а Русский язык 3 Моргун Л.Ю.

26 Русский язык 3 Слюсарева
Н.Н.

4а Русский язык 2 Колодко А.Н.

46 Русский язык 3 Дыкань Т.В.

4в Русский язык 1 Бондаренко
ЛЮ .

3. Учителям -  предметникам Моргун Л.Ю., Слюсаревой Н.Н., Бандура
П.И., Александриной О.И., Лазаренко А.Н., Колодко А.Н., Дыкань
Т.В., Бондаренко Л.Ю. сделать методический анализ контрольных
работ и предоставить заместителю директора по УВР Васильевой Е.И.
не позднее 24Л 2.2019г.

4. Заместителю директора по УВР Васильевой Е.И. подготовить
аналитические справки по контрольным работам не позднее 28 декабря
2019 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Васильеву Е.И.
Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5

им. В.И. Данильченко

С приказом ознакомлены:

Васильева Е.И.

Александрина О.И.

Бандура П.И.

Лазаренко А.Н.

Н.Н. Веретенник

ГУ Моргун Л.Ю.

Слюсарева Н.Н.

Колодко А.Н. ifif/

Дыкань Т.В.

Бондаренко Л.Ю.

Аналитическая справка

по результатам административной контрольной работы по русскому языку
для учащихся 2 - 4-х классов МБОУСОШ №5

23.12.2019г.
Цель проведения КДР:

• получение информации об уровне подготовки по русскому языку учащихся 2
- 4-х классов;

• выполнение теоретической и практической части учебной программы по
русскому языку во 2 четверти

1. Формат и особенности АКР
1. Работа состояла из диктанта и грамматического задания

2. Статистические данные
Участники АКР.

Диктант:

Класс Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол-
во

уч-ся

Кол-во
писав

ших "2" "3" "4" "5"
%

выи кач

Ср.

балл

2а Общ Моргун Л.Ю. 33 32
1 5 16 10 97 81

26 Общ
Слюсарева
Н.Н. 33 31

0 6 18 7 100 80,6

Итого по школе 66 63
1 11 34 17 98 80,9

Уровень выполнения -  оптимальный
Уровень качества- оптимальный

Класс Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол-
во

уч-ся

Кол-во
писав

ших "2" "3" "4" "5"
%

выи кач

Ср.

балл

За Общ Бандура П.И. 27 22
9 4 8 1 59 41

36 Общ
Александрина
О.И. 30 26

0 3 11 12 100 88,5

Зв Общ
Лазаренко
А.Н. 27 27

0 8 9 10 100 70

Итого по школе 84 75
9 15 28 23 87 72

Уровень выполнения — допустимый
Уровень качества -  допустимый

Класс Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол-
во

уч-ся

Кол-во
писав

ших "2" "3" "4" "5"
%

выи кач

Ср.

балл

4а Общ
Колодко
А.Н. 28 28

1 5 11 11 96 78

46 Общ Дыкань Т.В. 26 26
5 4 9 8 81 65

4в Общ
Бондаренко
Л.Ю. 24 22

3 3 7 8 81 68

Итого по школе 78 76
9 12 27 27 88 71

Уровень выполнения — допустимый
Уровень качества -  допустимый

Г рамматическое задание:

Класс Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол-
во

уч-ся

Кол-во
писав

ших "2" "3" "4" "5"
%

вып кач

Ср.

балл

За Общ Бандура П.И. 27 22
1 11 10 0 95 45

36 Общ
Александрина
О.И. 30 26

0 3 13 10 100 89

Зв Общ
Лазаренко
А.Н. 27 27

0 4 12 11 100 80

Итого по школе 84 75
1 18 35 21 98 74,5

Уровень выполнения — оптимальный
Уровень качества -  оптимальный

Класс Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол-
во

уч-ся

Кол-во
писав

ших "2" "3" "4" "5"
%

вып кач

Ср.

балл

4а Общ
Колодко
А.Н. 28 28

0 2 13 13 100 93

46 Общ Дыкань Т.В. 26 26
6 2 7 11 77 69

4в Общ
Бондаренко
Л.Ю. 24 22

4 2 7 9 81 72

Итого по школе 78 76
10 6 27 33 87 79

Анализ диктанта, характеристика допущенных ошибок

Таблица 1
2 класс

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

2а 26

1. Оформление предложения 4 -

2. Пропуск, замена, вставка букв 4 4

3. Гласные после шипящих - -

4. Перенос слов 2 1

5.
Ъ и Ь разделительные 3 3

6 Звонкие и глухие согласные - 1

7. Безударные гласные, проверяемые ударением 9 11

8. Буквосочетания жи-ши - -

9 Буквосочетания ча-ща, чу-щу 1 2

10 Безударные гласные, не проверяемые ударением 2 3

11
Прочие ошибки 2 4

Анализ ошибок показал, что хуже всего учащиеся 2-х классов усвоили тему «безударные
гласные в корне слова, проверяемые ударением».

. Таблица 2
3 класс

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

За 36 Зв

1. 1. Оформление предложения 1 6 1

2. 2. Пропуск, замена, вставка букв 14 3 10

3. 3. Гласные после шипящих 14 - -

4. 4. Перенос слов 3 - -

5. 5. Ъ и Ь разделительные 4 4 -

6 6. Звонкие и глухие согласные 10 1 3

7. 7. Безударные гласные, проверяемые ударением 10 - 8

8. 8. Буквосочетания жи-ши 2 1 -

9 9. Буквосочетания ча-ща, чу-щу 3 2 1

10 10. Безударные гласные, не проверяемые ударением 9 4 -

11 11. НЕ с глаголами - - -

12 12. Имена собственные 2 “ 2

13 Прочие ошибки 10 3 5

Анализ ошибок показал, что хуже всего учащиеся 3-х классов усвоили тему «безударные
гласные в корне слова, проверяемые ударением», «правописание парных звонких и глухих
согласных в конце и середине слова», пропуск и замена букв.

Таблица 3
4 класс

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

4а 46 4в

1. 1. Оформление предложения - - 3

2. 2. Пропуск, замена, вставка букв 2 6 4

3. 3. Гласные после шипящих - - 3

4. 4. Перенос слов - - 2

5. 5. Ъ и Ь разделительные - 3 2

6 6. Звонкие и глухие согласные 2 2 3

7. 7. Безударные гласные, проверяемые ударением 3 16 -

8. 8. Буквосочетания жи-ши ча-ща, чу-щу - - -

9 9. Падежные окончания имен существительных 3 11 3

10 10. Безударные гласные, не проверяемые ударением - 5 -

11 11. НЕ с глаголами - - -

12 12. Правописание приставок и предлогов - - -

13 Прочие ошибки
1 12 -

Анализ ошибок показал, что хуже всего учащиеся 4-х классов усвоили тему «безударные
гласные в корне слова, проверяемые ударением», «правописание падежных окончаний
имен существительных», «знаки препинания в предложении с однородными членами
предложения»

Анализ грамматического задания, характеристика допущенных ошибок

3 класс Таблица 1

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

За 36 Зв

1. 1. Звукобуквенный анализ слова 19 11 3

2. 1. Разбор слов по составу 16 9 9

3. 2. Грамматическая основа предложения 2 3 7

Анализ выполнения заданий показал, что ребята плохо справились со звукобуквенным
анализом слова. (1-2 класс). Разбор слова по составу (3 класс)

4 класс Таблица 1

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

4а 46 4в

1. Грамматическая основа предложения - 7 3

2. Падежи имен существительных 9 11 4

3. Морфологический разбор слова 5 8 5
.

Анализ выполнения заданий показал, что ребята плохо справились определением
падежей имен существительных, морфологическим разбором имени существительного.

Общие рекомендации

1. Учителям -  предметникам

- начать оформление мониторинга по результатам выполненной работы;

- составить план работы с неуспевающими

- вести диагностические карты по предмету с целью ликвидации пробелов в
знаниях учащихся

2.Рассмотреть результаты контрольных работ на МО учителей -  предметников и
наметить пути устранения пробелов в знаниях учащихся.

3.Проводить индивидуальную работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

Заместитель директора по УВР Е.И. Васильева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«10» марта 2020г № /  •/£?

О проведении административных контрольных работ за 3 четверть

Согласно плану внутришкольного контроля и плана работы
школы на март 2020 года, с целью контроля за состоянием преподавания
учебных предметов и выполнения обязательного минимума содержания
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Васильевой Е.И. Л.И. провести
административные контрольные работы по русскому языку и математике
во 2-х - 4-х классах

2. Утвердить следующий график административных работ:

дата класс предмет урок учитель ассистент

16.03 За Русский язык 2 Бандура П.И. Васильева Е.И.

36 Русский язык 3 Александрина
О.И.

Зв Русский язык 1 Лазаренко А.Н.

2а Математика 2 Моргун Л.Ю.

26 Математика 2 Слюсарева
Н.Н.

4а Математика 1 Колодко А.Н.

46 Математика 2 Дыкань Т.В.

4в Математика 3 Бондаренко
Л.Ю.

18.03

За Математика 2 Бандура П.И. Васильева Е.И.

36 Математика 2 Александрина
О.И.

Зв Математика 2 Лазаренко А.Н.

2а Русский язык 3 Моргун Л.Ю.

26 Русский язык 3 Слюсарева
Н.Н.

4а Русский язык 2 Колодко А.Н.

46 Русский язык 3 Дыкань Т.В.

4в Русский язык 1 Бондаренко
Л.Ю.

3. Учителям -  предметникам Моргун Л.Ю., Слюсаревой Н.Н., Бандура
П.И., Александриной О.И., Лазаренко А.Н., Колодко А.Н., Дыкань
Т.В., Бондаренко Л.Ю. сделать методический анализ контрольных
работ и предоставить заместителю директора по УВР Васильевой Е.И.
не позднее 24.03.2020г.

4. Заместителю директора по УВР Васильевой Е.И. подготовить
аналитические справки по контрольным работам не позднее 01 апреля
2020 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Васильеву Е.И.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5

С приказом ознакомлены:

Васильева Е.И.

Александрина О.И.

Бандура П.И.

Лазаренко А.Н.

Н.Н. Веретенник

Моргун Л.Ю.

Слюсарева Н.Н.

Колодко А.Н. '*и

Дыкань Т.В.

Бондаренко Л.Ю.

Аналитическая справка

по результатам административной контрольной работы по русскому языку
для учащихся 4-х классов МБОУСОШ №5

18.03.2020г.
Цель проведения КДР:

• получение информации об уровне подготовки по русскому языку учащихся
4-х классов;

• выполнение теоретической и практической части учебной программы по
русскому языку в 3 четверти

1. Формат и особенности АКР
1. Работа состояла из диктанта

2. Статистические данные
Участники АКР.

Диктант:

Тип
класса

Ф.И.О.
учителя

Кол- Кол-во
Класс во

уч-ся
писав
ших "2" "3" " 4 ” "5"

%

ВЫ И кач

Ср.

балл

4а Общ
Колодко
А.Н. 28 28

0 3 12 13 100 89,2

46 Общ Дыкань Т.В. 26 26
6 5 8 9 72,7 65

4в Общ
Бондаренко
Л.Ю. 24 22

3 3 7 8 81 68

Итого то школе 78 76
9 11 27 30 8 8 ,1 75

Уровень выполнения -  допустимый
Уровень качества -  допустимый

Таблица 1

№
п/п

Элементы содержания учебного курса, проверяемого
заданиями АКР

Количество ошибок

4а 46 4в

1. 1. Оформление предложения 0 2 3

2. 2. Пропуск, замена, вставка букв 1 2 2

3. 3. Гласные после шипящих 2 4 3

4. 4. Перенос слов 0 1 1

5.
5. Ъ и Ь разделительные 0 0 0

6
6. Звонкие и глухие согласные 2 4 5

7.
7. Безударные гласные, проверяемые ударением 3 5 6

8.
8. Падежные окончания существительных 5 7 9

9
9. Падежные окончания имен прилагательных 4 3 5

10
10. Безударные гласные, не проверяемые ударением 1 0 2

11
11. НЕ с глаголами 0 0 1

12
Прочие ошибки 4 7 12

Анализ ошибок показал, что хуже всего учащиеся 4-х классов усвоили тему «безударные
гласные в корне слова, проверяемые ударением», «правописание падежных окончаний
имен существительных»

Общие рекомендации

1. Учителям -  предметникам

- начать оформление мониторинга по результатам выполненной работы;

- составить план работы с неуспевающими

- вести диагностические карты по предмету с целью ликвидации пробелов в
знаниях учащихся

2.Рассмотреть результаты контрольных работ на МО учителей -  предметников и
наметить пути устранения пробелов в знаниях учащихся.

3.Проводить индивидуальную работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

Заместитель директора по УВР , ЛДУ-у Е.И. Васильева

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район
И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1

Ч ира , ул., д. 13, ст-ца С тародеревянкозская
Краснодарский край. 353720

О^.П .г01У  № 1ч2>_______
- Ь  NJp _______ ОТ _______ _  _

Справка

Дана Колодко Алле Николаевне, учителю начальных классов в том, что
предметные результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы по итогам мониторингов, проводимых МБОУ СОШ № 5, в
рамках реализации плана внутришкольного контроля, в 2019- 2020 учебном
году следующие:

Предмет Класс Учебный
год

Вид
административного

контроля

Количество
обучающихся,
участвующих в

работе, чел.

Обучающиеся,
имеющие
качественный
результат
(выполнили
работу на «4»
и «5»)

Русский
язык

4 2019
2020

1 .Административная
контрольная работа
для 4 - х  классов за
первую четверть

28 21 чел. 75%

2. Административная
контрольная работа
во 2-4 классах за

28 22чел. 78%

вторую четверть

3 .Административная
контрольная работа
для 4- х классов за

28 25 чел. 89,2%

третью четверть

Средний показатель(%) 80,7%

Директор МБОУ / Н.Н.Веретенник/

	kolodko-a-n-1.1.1
	kolodko-a-n-1.1.1

	tmp1cc1